
 
Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” 

Via G. Paratore, 36 - 90124  PALERMO 

Cod. fisc. 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446   -  CU: UFLOC6  -  Tel. 091/ 444700 

e-mail:  pamm00700n@istruzione .it  - pamm00700n@pec.istruzione.it 

   sito internet: www.scuolasecondariaprimogradocesareo.gov.it 

__________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                           
AI DOCENTI 

All’ALBO ON LINE/AL SITO WEB/AGLI ATTI  
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Assegnazione attività alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica a.s. 
2018/19  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18 febbraio 1984 e ratificato 
con legge 25 marzo 1985 n°121;  
Viste la C.M. 130/1986 e la C.M. 316/1987;  
Vista la nota della Ragioneria Generale dello Stato 26482/2011, trasmessa dal MIUR con nota 
prot. n° 1670/2011;  
Visto il verbale della seduta del Collegio dei Docenti del 07/09/2018; 
Vista la progettazione dell’attività alternativa alla Religione Cattolica deliberata nella seduta del 
Collegio dei Docenti del 07/09/2018;  
Considerata la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività alternativa all’insegnamento 
della Religione Cattolica     
 

DECRETA 
 
l’assegnazione ai docenti CAMPISI, GIRGENTI, BADALAMENTI, RUSTICI, AMERICO, LI PUMA della 
attività alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica per il corrente anno scolastico, 
come deliberato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 07/09/2018. La suddetta attività si 
svolgerà settimanalmente con gli alunni come da orario scolastico. La suddetta attività sarà 
sottoposta a verifica finale (relazione). I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC 
partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli organi collegiali della scuola, ivi comprese le 
operazioni relative alla valutazione periodica e finale dei rispettivi studenti che si avvalgono di 
detti insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 28/10/1987, nota MIUR del 09/02/2012 n° 
695, D.Lgsl. 62/2017, art. 2, comma 3). 
 
  
 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                       Prof. Nunzio Speciale 
                                                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:pamm00700n@istruzione
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it



		2018-10-05T09:09:52+0200
	SPECIALE NUNZIO




